PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPURU

Rua Ângelo Nlene6Alesso. 475 -- Fone I !S 13:161-2007
1:31 \ P011111101 -(:1:3' 17 550-000 IRAPURU Eshdo de S;114 151510

UNIS •I4 426 723/0001-9i

LEI N" 3107 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

A litoriza o Mui] cipio de Irapuru/SP a abrir Crédito Suplementar no orçamento vigente e da
outras providências."

ÍvALt CALEGÃO. Prefeito Municipal de Irapuru/SP, faz saber que a Ctim rd

deiria! Aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 	- Fica autorizado o Departamento de Contabilidade da

Prefeitura Municipal de Irapuru. Estado de São Paulo a abrir Crédito Suplementar no valor
de 1:5 3.539.549.00 (três milhões, quinhentos e trinta e nove mil, quinhentos e quarenta e

,10 'e reais) corri as seguintes rubricas abaixo:

GABINETE DO PREEFITO

GABINETE 00 EREITI ro E DEPENDENCIAS

02.'1' • )4 02.2(i46 5E11.1 1540S JUDICIAIS

3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS

I 	3 	 10.000,00

04.122.0402.2002 MANUTENÇÃO DO GAB.PREFEITO E DEPENDÊNCIA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 	 1 	3 	 10.000,0

2.1.90.46 AUXit 10 ALIMENTAÇÃO 	 1 	ii 	 Imã"

DIRETORIA ADMINISTRA11VA

1111i1-1.01 	 SETOR DE RECURSOS HUMANOS/COMPRAS/LICITA

0.1..122.0102.2037 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

3.3.90.39 OU1ROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

(.)2.05 	 DIRETORIA FINANCEIRA

SETOR DE CONTÁBILIDADE/TESOURARIA/TRIBUT

maritriEriçÁo DAS FINANÇAS

:32.90.,S3 AUX11_10 ALIMI:NIAÇÃO

25.845.0,4112006 111110S DÁ DIVIDA INTERNA (PARCELAMENTO)

3.2.90.2; AMOS 50,iia A DIVIDA POR CONTRATO

%8.846_02/32.1039 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA INTERNA (PARCELAMENTOS)

1.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

62316,0402,2003 0i3RtGAÇOE5 	.CONTRIB.PASEP

3,3.00.4/ n:!;.1'..;f5.(TC,I:5, TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUI-Fm>

OIR( 50RIA 01•RAS/5ERVIÇOS/SÁNEAMENTO BAS,

112.05,01 	 SERVICO DL AGUA E ESGOTO

I7.517.0171.2039 MAM. ixt:50,e) DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

3.3.90.30 OUTROS SERVTIERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

1 	15 	10.060.0:

1 	21 	20.0014013

1 	31 	 1.10000

1 	34 	95.000,09i

35 	1 1.'0.300,00

1 	36 	10.00') 30

1 	45 	130.002,00

PREFEITURA MUNICIPAL, DE IRAPURU
Rua Angelo Meneuuesso. 475 Cone 1 IS 13861-2007

CalNaPn..tal 	II — LEI' 17 21:0-040 IRAPURU Estado de SIIoRdelo
CNI0 .11 926 723/0001-91

Ru:ob lL
_

02.06.02 	 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.452.0151.2040 	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS

3.1.90.11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 55 10.000,00

3.3.90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 1 58 200.000,00

3.3.90.46 	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO I 61 9.000,00

26.606.0163.2027 	MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 1 62 30.000,00

02.07 	 SECRET.AGRICULTIPECUARIA/ABAST.M7AMBI

02.97.01 	 COORD.AGRICUITIPECUARIA/ABAST./M.AMBIEN

20.606.0205.2041 	MANUTENÇÃO AGRICULA/PECUARIA/ABAST/ME10 AMBIENTE

3.1.90.11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 72 10.000,1)0

3.3.90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 1 74 4.000,00

3.3.90.36 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 1 75 1.200,1)0

3.3.90.46 	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 1 77 500,00

02.08 	 SECRETARIA EDUCAÇÃO/CULTURA/ESPORTES

02.08.01 	 CRECHES MUNICIPAIS

12.365.0128.2010 	MANUTENÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL

3.1.90.11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 80 55.000,00

3.1.90.13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1 81 25.000,00

3.3.90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 1 83 3.000,00

3.3.90.39 	ou-rROS SERV.TERCEIROS-PESSOAJURIDICA 1 84 12.000,00

02.08.02 	 ENSINO PRE ESCOLAR

12.365_0128.2011 	MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL

31.90.13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1 89 6.500,00

3.3.90.36 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 1 261 1.000,00

3.3.90.39 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 92 36.000,00

02.08.03 	 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0121.1009 	AQUISIÇÃO DE VEICULOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS 17/0 E.FUND

4.4.90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 95 161.300,00

12.361.0)21.2009 	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 96 171.349,00

3.1.90.13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1 97 14E4)0,00

3.3.90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 1 99 5.000,00

3.3.90.36 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 1 260 3.200,00

3.3.90.39 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 100 80.000,00.

12.361.0121.2077 	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33.90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 2 103 35.000,00

3.3.90.39 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 2 105 15.000,00

02.08.05 	 ENSINO GERAI.

12306.0142.2018 	MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 2 120 106.900,00

12.364.0156.2046 	MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR

3.3.90.18 	AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 1 122 15.000,00

02.08.06

13.392.0131.2028

3.1.90.11

3.3.90.46

13.392.0131.2107

3.3.90.30

3.3.90.39

27.812.0272.2106

3.3.90.39

02.08.0/

12.361.0121.2094

3..1.90.11

12.36 0121.2095

3.3.90.46

12.365.0128.2096

3.1.90.11

3.1.90.13

12.365.0128.2100

3.1.90.11

3.1.90.13

02.09

02.09.01

10.301.0102.2025

3.1.90.11

3.3.50.39

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.39

3.3.90.46

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPURU
Rua Àngelo Meneguesso. 475 - Fone (IS 13861-2007

Ciisa Postai 01 - CVP 17 880-000 IRAPURU Estado de. Sào Paulo
CNP.; 44.92(1.723;0001-91

COORD.CULTURA E ESPORTES

MANUTENÇÃO DA CULTURA E ESPORTES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 125 65.000,00

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 1 762 2.900,00

MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE CULTURA

MATERIAL DE CONSUMO 1 131 15.000,00

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 133 60.000,00

MANUTENCAO DIRETORIA DE ESPORTES

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 137 12.500,00

FUNDO MAN.DES.EDUC.BAS.VAL.PROF.EDUC-FUN

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEEI 70%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 2 141 350.000,00

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 30%

AUXILIO ALIMENTAÇÃO 2 149 17.000,00

ENSINO INFANTIL - FUNDES 70%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 2 151 165.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2 152 4.50.0,00

ENSINO INFANTIL - CRECHE - 70%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 2 258 190.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2 259 6.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 166 400.000,00

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 5 286 78.100,00

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1 169 25.000,00

MATERIAL DE CONSUMO 1 170 100.000.00

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

11772  4

20.000,00

AUXILIO ALIMENTAÇÃO 11 11.000,00

PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 5 177 68.003,00

PAB - ESTADUAL

MATERIAL DE CONSUMO 2 179 90.000,00

OUTROS SERV,TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 2 180 40.000,00

CONTROLE DE GLICEMIA

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ 1 182 6.000,00

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ 2 183 35.600,00

PAB - PISO DE ATENÇÃO BASICA - FIXO

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 5 189 91.500,00

10.301.0102.2061

3.3.50.39

10.301.0102.2068

3.3.90.30

3.3.90.39

10.301.0102.2069

3.3.90.32

3.3.90.32

10.301.0102.2076

3.3.90.39

1 6

1 7

1 10

I 270

2.000,00

9.00000

200,00

42.000,00

1 16

1 18

1 23

3.000,00

2.000,00

3.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPURU
Rua Àngelo Meneguesso, 475 — Fone' 18 )3861-2007

Caixa Postal 01 —CEP 17.880-000 IRAPURU Estado de São Paulo
CNRI 44.926.723/000091

p A p

10301.0102.2083 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

3.3.71.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

10.305.0102.2071 PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE PFVPS

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

02.10 	 FUNDO MUNICIPAL ASS1STENCIA SOCIAL

02.10.01 	 SETOR DE DESENVOLV.ASSIT.SOCIAL

08.244.0803.2021 MANUT.FUNDO MUNIC.ASSISTENCIA SOCIAL

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

3.3.90.46 AUXILIO ALIMENTAÇÃO

08.244.0803.2087  SERV. CONVIVENCIA E FORTALEC. EM VINCULOS

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

1 193 50.000,00

5 203 92.000,00

1 204 2.000,00

1 221 115.000,00

1 226 2.000,00

5 237 3.000,00

5 238 5.000,00

3 539 549 00

Artigo 2' - O crédito acima será coberto cora recursos

provenientes da Secretaria de Estado da Educação no valor de R$ 307.799,00 (trezentos e

sete mil. setecentos e noventa e nove reais). R$ 171.000.00 (cento e setenta e um mil reais)

da Secretaria de Estado da Saúde, R$ 329.600,00 (trezentos e vinte e nove mil c seiscentos

reais) do Ministério da Saúde. R$ 8.000,00 (oito mil wais) do Ministério do

Desenvolvimento Social e R$ 2.723.150,00 (dois milhões, setecentos e vinte e três mil,

cento e cinquenta reais) da redução das seguintes dotações abaixo:

02.02 	 GABINETE DO PREFEITO

02.02.01 	 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.} 22.0402.2002 MANUTENÇÃO DO GAB.PREFEITO E DEPENDÊNCIA

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.3.90.14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

14.422.0181.1104  REFORMA E ADEQUAÇÃO - "GANHA TEMPO"

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

02.04 	 DIRETORIA ADMINISTRATIVA

02.04.01 	 SETOR DE RECURSOS HUMANOS/COMPRAS/LICITA

04.122,0407.2037 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

02.05 	 DIRETORIA FINANCEIRA

02.05.01 	 SETOR DE CONTABILIDADE/TESOURARIA/TRIBUT

04.123.0403.1042 AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS NA D.EINANC

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

04.123.0403.2038 MANUTENÇÃO DAS FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPURU

Rua Angelo Meneguesso, 475 — Fone 18 13861-2007
Caixa Postal 01 — CIO' 17.880-000 1RAN 'RU EsIada de Sào Paula

CHEN 44.926.723'0001-91

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 24 2.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1 25 5.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1 27 1.000,00

04.272.0901.2005 MANUTENÇÃO SISTEMA PREVIDENCIARIO

3.1.90.03 PENSÕES 1 33 2.000,00

02.06 DIRETORIA OBRAS/SERVIÇOS/SANEAMENTO BAS.

02.06.01 SERVICO DE AGUA E ESGOTO

17.512.0171.1023 SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 40 5.000,00

17.512.0171.2039 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 41 12.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1 42 5.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1 43 20.000,00

3.3.90.46 AUXíLIO ALIMENTAÇÃO 1 47 8.000,00

02.06.02 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.451.0151.1021 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM RUAS E AVENIDAS

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 48 1.000,00

15.451.0151.1028 AMPLIAÇÃO E REFORMA NO ALMOXARIFADO

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 49 500,00

15.451.0151.1043 AQUISIÇÃO DE VEICULOS,MÁQUINAS,MOVEIS E EQUIP.P/A DOBRAS

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 50 12.000,00

15.451.0151.1067 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA/GUIAS E SARJETAS

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 2 52 2.900,00

15.451.0151.2101 MÁNUTENCAO DA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA

3.3.90.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 Si 500,00

15.452.0151.1101 REVITALIZACAO DE PARQUES, PRAGAS E JARDINS

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 265 30.600,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 282 13.000,00

15.452.0151.2040 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS I 56 40.000;00

3.3.90.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 60 40.000,00

26.782.0181.2044 MANUTENÇÃO DA CIDE

3.3.90.39 OUTROS SFRV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 65 3.000,00

02-07 SECRET.AGRICULTIPECUARINABÁST.MIAMBI

02.07.01 COORDAGRICULT./PF.CUARIA/ABASTUKAMBIEN

18.541.0151 	100 OPERAÇÃO DE CRÉDITO - LINHA DE CRÉDITO FINISA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPURU
Rua À11,2310 Meneguesso. 475 — Fone ( 18 )3861-2007

Caixa Postal 01 —CEP 17.880-000 IRAPURU Estado de São Paulo
CNN 44.926.723/0001-91

1.4.90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 7

20.606.0205.1018 	AQUISIÇÃO DE VEACULOS,MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS

66 500.000,00

4.1.90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1 69 1.000,00

20.606.0205.2032 	PROGRAMA MELHOR CAMINHO

3.3.90.30 	MATERIAL DE CONSUMO 	 1 70 500,00

3.3.90.39 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 	 1 71 500,00

20.606.0205.2041 	MANUTENÇÃO AGRICULA/PECUARIAMBAST/ME10 AMBIENTE

3.3.90.39 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 	 1 76 20.000,00

4.4.90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1 78 4.000,00

26.606.0163.1103 CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO - ESTRADA VICINAL IRIJ30-B

4.4.90.51 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 1 267 49.650,00

4.1.90.51 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 2 266 700,00

02.08 	 SECRETARIA EDUCAÇÃO/CULTURA/ESPORTES

02.08.01 	 CRECHES MUNICIPAIS

12.365.0128.1013 	AQUISIÇÃO DE VEICULOS,MOVEIS E EQUIP/P/A CRECHE MUNICIPAL

4.4.90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1 79 1.3.000,00

02.08.02 	 ENSINO PRE ESCOLAR

12.365.0128.1017 	AQUISIÇÃO DE VEICULOS, MOVEIS E EQUIP.P/0 E.INFANTIL

4.4.90.51 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 1 86 83.000,00

4.4.90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1 87 12.000,00

12.365.0128.2011 	MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL

3.1.90.11 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 1 88 20.000,00

3.3.90.14 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 	 1 90 4.000,00

3.3.90.39 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 	 1 92 15.000,00

02.08.03 	 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0121.2009 	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 	 1 100 17.000,00

3.3.90.46 	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 	 1 102 3.000,00

12.361.0121.2078 	RECURSOS SALARIO EDUCAÇÃO

3.3.90.39 	OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 	 5 108 50.000 700

4.4.90.51 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 5 109 9.000,00

4.4.90.52 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 5 11(1 19.000,00

02.08.05 	 ENSINO GERAL

- 12.122.0142.2029 	MANUTENÇÃO SETOR DE MERENDA

3.1.90.13 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 I 113 4.000,00

3.3.90.46 	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 	 1 114 1.000,00

12.122 0402.2108 	MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPURU
Rua Ângelo Meneguesso, 475 — Fone ( IS )3861 -2007

Caixa Postal 01 — a1P 17.880-000 IRAPURU Estado de Saci Paulo
CNII144.926 72190001.91

-

IPA ptj 	-19-

44.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES I 117 7.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 118 10.000,00

02.08.06 COORD.CULTURA E ESPORTES

13.243.0131.2043 MANUTENÇÃO DO PROJETO GURI

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1 123 5.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 124 2.000,00

13.392.0131.2028 MANUTENÇÃO DA CULTURA E ESPORTES

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1 126 4.000,00

27.812.0270.1053 REFORMA,AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 280 213.000,00

27.812.0272.2106 MANUTENCAO DIRETORIA DE ESPORTES

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO I 136 15.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE I 138 4.000,00

27.813.0273.1102 REFORME DO CLUBE PLIMEC

3.3.90.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA I 263 8.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 2 264 70.000,00

02.08.07 FUNDO MAN.DES.EDUC.BAS.VAL.PROF.EDUC-FUN

12.361.0121.2095 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 2 143 30.000,00

02.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.09.01 SECRETARIA DA SAÚDE

10.301.0102.2017 MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO I 162 5.500,00

3.3.90.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 164 13.000,00

10.301.0102.2025 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS I 167 10.000,00

3.3.50.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 168 178.100,00

10.301.0102.2031 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ 1 175 200.000,00

10.301.0102.2069 CONTROLE DE GLICEMIA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1 181 11.000.00

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ 2 183 5.000,00

10.301.0102.2070 QUALIS MAIS

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 2 154 40.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVJERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 2 185 20.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPURU
Rua Angelo Meneguesso, 475 — Fone ( 18 )3861-2007

Caixa Postal 01 —CEP 17.880-000 IRAPURU Estado de SÍSo Paulo
CNI5144.926.723/0001-9 I

PAB - PISO DE ATENÇÃO BASICA - FIXO

MATERIAL DE CONSUMO 5 187

PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO

MATERIAL DE CONSUMO 2 195

PROGRAMA DOSE CERTA

MATERIAL DE CONSUMO 2 196

REFIAMPL./ADEQU. CS NELCIDIO DA SILVEIRA BASTOS

OBRAS E INSTALAÇÕES 2 275

PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROM.DA SAÚDE PFVPS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 5 199

INCENTIVO DE QUALIF.AÇÕES C/DENGUE

MATERIAL DE CONSUMO 5 205

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 5 207

PISO ESTRATÉGICO - GERENCIAMENTO DE RISCO VS

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 5 209

FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

SETOR DE DESENVOLV.ASSIT.SOCIAL

FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL CRIANÇA

MATERIAL DE CONSUMO 1 213

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ 1 214

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 215

AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS P/A ASS.SOCIAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 220

MANUT.FUNDO MUNIC.ASSISTENCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1 222

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1 223

MANUTENÇÃO CENTRO REF.ASS.SOCIAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 229

APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS

MATERIAL DE CONSUMO 1 230
OUTROS.SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 231

BENEFICIOS EVENTUAIS

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ 1 232

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ 2 233

10.301.01022076

3.3.90.30

10.301.0102.2091

3.3.90.30

10.301.0102.2099

3.3.90.30

10.302.0102.1105

4.4.90.51

10.304.0102.2071

3.1.90.11

30.305.0102.2073

3.3.90.30

3.3.90.39

10.305.0102.2075

3.3.90.39

02.10

02.10.01

08.243.0801.2030

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90.39

08.244.0803.1044

4.4.90.52

08.241.0803.2071

3.1.90.13

3.3.90.14

08.244.0803.2059

4.4.90.52

08.241.0803.2084

3.3.90.30

3.3.90.39

08.244.0803.2085

3.3.90.32

3.3.90.32

78.000,00

11.000,00

49.000,00

100.000,00

50.000,00

10.000,00

20.000,00

5.000,00

4.000,00

1.000,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

3.000,00

2.500,00

1.500,00

500,00

40.000,00

10.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPURU
Roo Angelo Meneuesso, 475- Fone 	IS )3861-2007

Ca IN .1 Postal ()I - CEP 17.880-o% IRAPURU lEsinelo ele São Paulo
CNIH 44.926.723/0(X)I-Ol

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1 234 10.000,00

SERV. PROT. AO  ADOLESC.CUMP.MED. LA  E PSC

SUBVENÇÕES SOCIAIS 1 235 13.000,00

FUNDO MUNICIPAL DIR.CRIANCA ADOLESC.

CONSELHO TUTELAR

AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PIO C.TUTELAR

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 252 3.000,00

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

MATERIAL DE CONSUMO 1 255 2.000,00

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1 256 8.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

Reserva de Contingência 1 257 332.000,00
TOTAL DA REDUÇÃO 2.723.150,00

Secretaria de Estado da Educação 307.799,00

Secretaria de Estado da Saúde 171.000.00

Ministério da Saúde 329.600,00

Ministério do Desenvolvimento Social 8.000,00

TOTAL DOS RECURSOS 3.539.549.00

;i9-45;, laaA.PU 	ij'It

3.3.90.39

08.244.0803.2086

3.3.50.43

02.11

02.11.01

08.243.0801.1045

4.4.90.52

08.243.0801.2023

3,3.90.30

3.3.90.39

02.12

02.12.01

99.999.0999.0999

9.9.99.99

Artigo 30  - O crédito acima fica inserido na Lei de Diretrizes
Orçamentária e no Plano Plurianual de Investimos.

Artigo 4° - Esta lei entrará em Vigor na data de sua publicação,
revoltadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPURU/SP, 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada por afixação em data supra e no local de costume dessa Prefeitura.
de ticordo com o Ardem 91 da !mi Orgânica do Município

ELA 	 O OLIVEIRA
Di tor Municipal Administrativo

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009